КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «24» июня 2024 г.                                                                             № 72/485

О внесении изменений в решение Котельниковского районного Совета
народных депутатов Волгоградской области от 26.06.2017 г. № 43/312
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности
Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской
области решил:

1. Внести в пункт 6.1. Положения о порядке управления и распоряжения
имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности
Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской  области,
утвержденного  решением  Котельниковского  районного  Совета  народных
депутатов  Волгоградской  области  от  26.06.2017  г.  №  43/312,  изменения,
дополнив его подпунктами 56.1. и 56.2. следующего содержания:

«56.1.) установление порядка осуществления от имени муниципального
района полномочий высшего  органа  управления общества  с  ограниченной
ответственностью  в  случае,  если  в  муниципальной  собственности
муниципального  района  находится  не  закрепленная  за  муниципальным
унитарным  предприятием,  муниципальным  учреждением  доля  в  уставном
капитале  общества  с  ограниченной  ответственностью,  составляющая  100
процентов его уставного капитала;

56.2.)  осуществление  от  имени  муниципального  района  полномочий
высшего  органа  управления  общества  с  ограниченной ответственностью в
случае,  если  в  муниципальной  собственности  муниципального  района
находится  не  закрепленная  за  муниципальным  унитарным  предприятием,
муниципальным  учреждением  доля  в  уставном  капитале  общества  с
ограниченной ответственностью, составляющая 100 процентов его уставного
капитала;».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования,  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2024 г.

Председатель
Котельниковского районного
Совета народных депутатов
Волгоградской области                                                              С.Ф. Тыщенко

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов